MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - ARAQUARI

PORTARIA Nº 212 / 2023 - GAB/ARAQ (11.01.02.01)

Nº do Protocolo: 23349.003235/2023-12
Araquari-SC, 09 de agosto de 2023.

O  DIRETOR-GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA  CATARINENSE  -  CAMPUS  ARAQUARI,  NO  USO  DA
COMPETÊNCIA  QUE  LHE  FOI  SUBDELEGADA  PELA  PORTARIA  Nº  100/2020
/PORT/REIT DE 28 DE JANEIRO DE 2020, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DA
UNIÃO DE 29/01/2020, considerando

O Processo Eletrônico nº 23348.005200/2022-47;

A manifestação do Concampus na reunião de 24/09/2021;

O EDITAL Nº 46 / 2020 - ASSEG/GABI, que fomentou a criação e implantação de
incubadoras de empresas tecnológicas e solidárias;

RESOLVE

Art.  1º  -  AUTORIZAR  a  criação  da  INCUBADORA  DE  EMPREENDIMENTOS
ECONÔMICOS E SOLIDÁRIOS DO CAMPUS ARAQUARI - MOVETECH , vinculada
ao IFC - Campus Araquari.

Art. 2º - Validar as ações realizadas a partir de 05 de junho de 2020, considerando a
PORTARIA No 177 / 2020 - GAB/ARAQ.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

(Assinado digitalmente em 10/08/2023 17:48 )

CLEDER ALEXANDRE SOMENSI
DIRETOR GERAL

DG/ARA (11.01.02.02)
Matrícula: 1836822

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 212, ano: 2023, tipo: PORTARIA, data de emissão: 09/08/2023 e o

código de verificação: 0656cb8504

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf